Servomotores EMME-AS
q/w Programa básico de Festo
Cubre el 80% de sus tareas de automatización
Internacional: Disponibilidad permanente el almacén
Calidad: La calidad de Festo a precios ventajosos
Sencillez: Reduce la complejidad de sus tareas
Busque
la estrella

Sin estándar
1,5 mm2
0,75 mm2
1)
1) Longitudes del cable  25 m posibles
tras comprobación técnica; sobre
demanda, hasta 99,9 m.
2018/09 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotores EMME-AS
Accesorios
Referencias
Longitud del cable [m] N° art. Tipo
Cable del motor
Para EMME-AS-40/60 con CMMP-AS
(sección del cable: 0,75 mm2)
2,5 w8004662 NEBM-M16G8-E-2.5-Q7-LE8
5 w8003770 NEBM-M16G8-E-5-Q7-LE8
7,5 w8004663 NEBM-M16G8-E-7.5-Q7-LE8
10 w8003771 NEBM-M16G8-E-10-Q7-LE8
15 w8003772 NEBM-M16G8-E-15-Q7-LE8
Longitud X1) 8003773 NEBM-M16G8-E--Q7-LE8
Para EMME-AS-40/60 con CMMT-AS
(sección del cable: 0,75 mm2)
2,5 5391541 NEBM-M16G8-E-2.5-Q7-LE8-1
5 5391543 NEBM-M16G8-E-5-Q7-LE8-1
7,5 5391548 NEBM-M16G8-E-7.5-Q7-LE8-1
10 8085952 NEBM-M16G8-E-10-Q7-LE8-1
15 8085953 NEBM-M16G8-E-15-Q7-LE8-1
Longitud X1) 8085954 NEBM-M16G8-E-…-Q7-LE8-1
Para EMME-AS-80/100 con CMMP-AS
(sección del cable: 1,5 mm2)
2,5 w8004660 NEBM-M16G8-E-2.5-Q9-LE8
5 w8003766 NEBM-M16G8-E-5-Q9-LE8
7,5 w8004661 NEBM-M16G8-E-7.5-Q9-LE8
10 w8003767 NEBM-M16G8-E-10-Q9-LE8
15 w8003768 NEBM-M16G8-E-15-Q9-LE8
Longitud X1) 8003769 NEBM-M16G8-E--Q9-LE8
Para EMME-AS-80/100 con CMMT-AS
(sección del cable: 1,5 mm2)
2,5 5391540 NEBM-M16G8-E-2.5-Q9-LE8-1
5 5391545 NEBM-M16G8-E-5-Q9-LE8-1
7,5 5391547 NEBM-M16G8-E-7.5-Q9-LE8-1
10 5391549 NEBM-M16G8-E-10-Q9-LE8-1
15 5391550 NEBM-M16G8-E-15-Q9-LE8-1
Longitud X1) 5392489 NEBM-M16G8-E-…-Q9-LE8-1
1) Longitud de cable seleccionable: 0,5 … 99,9 m, con trama de 0,1 m.
-H- Importante
Se admiten longitudes del cable  25 m tras comprobación técnica.
En motores con freno de inmovilización, la longitud de cable máxima es de 50 m.
Referencias: llave
Descripción N° art. Tipo
Llave para la fijación de los cables al motor. La llave está
incluida en el suministro del cable del motor.
8074249 EADT-S-M2
Programa básico de Festo qPor lo general, listo para envío desde fábrica en 24 h
wPor lo general, listo para envío desde fábrica en 5 días
Reservado el derecho de modificación – 2018/0920 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotores EMME-AS
Accesorios
Referencias
Longitud del cable [m] N° art. Tipo
Cable del encoder
Para EMME-AS-40/60/80/100 con CMMP-AS
2,5 w8004664 NEBM-M12G8-E-2.5-N-S1G15
5 w8003762 NEBM-M12G8-E-5-N-S1G15
7,5 w8004665 NEBM-M12G8-E-7.5-N-S1G15
102) w8003763 NEBM-M12G8-E-10-N-S1G15
152) w8003764 NEBM-M12G8-E-15-N-S1G15
Longitud X1)2) 8003765 NEBM-M12G8-E--N-S1G15
Para EMME-AS-40/60/80/100 con CMMT-AS
2,5 5212312 NEBM-M12G8-E-2.5-N-R3G8
5 5212313 NEBM-M12G8-E-5-N-R3G8
7,5 5212314 NEBM-M12G8-E-7.5-N-R3G8
10 5212315 NEBM-M12G8-E-10-N-R3G8
15 5212316 NEBM-M12G8-E-15-N-R3G8
Longitud X1) 5212317 NEBM-M12G8-E-…-N-R3G8
1) Longitud de cable seleccionable: 0,5 … 99,9 m, con trama de 0,1 m.
2) Filtro CEM CAMF-C5-FC incluido en el suministro.
-H- Importante